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1 Projektligj

"Për tregtinë e produkteve që mund të përdoren për dënime 

kapitale, torturë ose dënime apo trajtime çnjerëzore, ose 

degraduese"

Prill 2022 Nr. 1 Jo Po

2 Projektvendim

"Për përcaktimin e masës së kompensimit të dëmeve, 

procedurave, afateve, strukturave shtetërore përgjegjëse për 

vlerësimin e dëmeve, si dhe të pasurive të subjekteve që 

kompensohen si pasojë e një fatkeqësie"

Prill 2022 Nr. 2 Po Jo

3 Projektvendim

"Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave të akordimit të 

fondeve për marrjen e masave parandaluese dhe rehabilituese 

ndaj fatkeqësive, në infrastrukturën e dëmtuar, si edhe 

veprimtari të tjera në fushën e mbrojtjen civile."

Prill 2022 Nr. 3 Po Jo

4 Projektvendim
"Për përcaktimin e mënyrës së mbledhjes dhe administrimit të 

të dhënave të humbjeve nga fatkeqësitë”
Prill 2022 Nr. 4 Po Jo

5 Projektvendim

Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.156, datë 

19.2.2020 të Këshillit të Ministrave "Për dhënien e statusit të 

veçante AFA, si Institucion i vetëm publik i arsimit të lartë, në 

fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë kombëtare, si dhe 

organizmin dhe funksionimin e saj"

Prill 2022 Nr. 5 Po Jo

Përqindja e 

projektakteve që 

rekomandohen për 

konsultim publik
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Të gjitha aktet e miratuara në Programin e Përgjithshëm Analitik të Projektakteve



6 Projektvendim

 “Për trajtimin dhe mbulimin e shpenzimeve financiare të 

personelit ushtarak dhe civil të Ministrisë së Mbrojtjes dhe 

Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë, gjatë 

kohës që emërohen me detyrë jashtë vendit, si dhe për një 

ndryshim në vendimin nr. 546, datë 11.08.2011 të Këshillit të 

Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe shtesave mbi pagë 

të punonjësve të përfaqësive diplomatike të Republikës së 

Shqipërisë në shtetet e huaja, të atasheve ushtarakë të Forcave 

të Armatosura të Republikës së Shqipërisë dhe personelit civil 

të Ministrisë së Mbrojtjes që shërbejnë në përfaqësitë 

ushtarake të Republikës së Shqipërisë pranë NATO-s, në 

organizatat ndërkombëtare dhe në shtabet ushtarake 

ndërkombëtare, të punonjësve shqiptarë për kohën që 

shërbejnë si nëpunës ndërlidhës pranë qendrës SECI, të 

punonjësve shqiptarë për kohën që shërbejnë si oficerë 

kontakti, pranë ministrive të brendshme homologe të shteteve 

të ndryshme të atashuar në përfaqësitë diplomatike të 

Republikës së Shqipërisë dhe të punonjësve të sekretariatit të 

ministrisë përgjegjëse për bujqësinë dhe zhvillimin rural për 

kohën që shërbejnë si përfaqësues të kësaj ministrie pranë 

misionit të Republikës së Shqipërisë në Bruksel dhe prokurori 

i sistemit të prokurorisë për kohën që shërben si prokuror 

ndërlidhës pranë EUROJUST, në Hagë, Holandë”, i 

ndryshuar”.

Prill 2022 Nr. 6 Po Jo

7 Projektvendim

Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.694, datë 

21.11.2018 Për miratimin e modelit të uniformës, gradave dhe 

shenjave që mbahen në uniformë, si dhe stemave "

Prill 2022 Nr. 7 Po Jo

8 Projektvendim
“Për krijimin e Bazës së të Dhënave Shtetërore për Trafikun 

Detar"
Prill 2022 Nr. 8 Po Jo

9 Projektligj
"Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9210, datë 

23.03.2004 “Për statusin e ushtarakut të FA-së"
Gusht 2022 Nr. 9 Jo Po

10 Projektligj
"Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.13/2015 “Për 

policinë ushtarake në Forcat e Armatosura të RSH"
Gusht 2022 Nr. 10 Jo Po

11 Projektligj

"Për një ndryshim në ligjin nr. 173/2014 “Për disiplinën në 

Forcat e Armatosura të Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar"

Gusht 2022 Nr. 11 Jo Po

12 Projektligj 

"Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Polonisë dhe Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë në lidhje me bashkëpunimin në 

fushën e mbrojtjes"

Gusht 2022 Nr. 12 Po Jo

13 Projektvendim

"Për përcaktimin e procedurave që ndiqen për blerjet në një 

vend të tretë, duke përfshirë edhe blerjet e kryera, kur Forcat e 

Armatosura të Republikës së Shqipërisë janë dislokuar jashtë 

territorit të vendit"

Gusht 2022 Nr. 13 Po Jo

14 Projektvendim

"Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.614, datë 

07.09.2011 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e 

kritereve dhe normat e trajtimit me uniformë të ushtarakëve të 

FARSH”, i ndryshuar"

Gusht 2022 Nr. 14 Po Jo



15 Projektvendim

"Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.275, datë 

13.04.2016 të Këshillit të Ministrave “Për modelin, 

përshkrimin, rregullat, procedurat dhe dhënien e medaljeve dhe 

certifikatave në FARSH"

Gusht 2022 Nr. 15 Po Jo

16 Projektligj

"Për disa shtesa dhe ndryshime në  ligjin  nr.121/2015 "Për 

miratimin e Planit Afatgjatë të Zhvillimit (PAZH) të FA 2016-

2025"

Dhjetor 2022 Nr. 16 Jo Po

17 Projektvendim

"Për miratimin e listës së mallrave të cilët mund të përdoren 

për dënime kapitale, torturë ose dënime apo trajtime 

çnjerëzore, ose degraduese"

Dhjetor 2022 Nr.17 Po Jo

18 Projektvendim
"Për miratimin e Strategjisë Kombëtare për Zvogëlimin e 

Riskut nga Fatkeqësitë"
Dhjetor 2022 Nr. 18 Jo Po

19 Projektvendim "Për miratimin e Planit Kombëtar për Emergjencat Civile" Dhjetor 2022 Nr. 19 Jo Po

20 Projektvendim "Për vlerësimin e riskut në nivel qendror" Dhjetor 2022 Nr. 20 Jo Po

21 Projektvendim
"Për ngritjen dhe funksionimin e sistemit të numrit të unifikuar 

të thirrjeve emergjente 112"
Dhjetor 2022 Nr. 21 Po Jo

22 Projektvendim

"Për përcaktimin e procedurave, kushteve, kritereve, afateve, 

vlefshmërisë dhe formateve për dhënien, shfuqizimin dhe 

pezullimin e licencave dhe autorizimeve për prodhimin, 

importimin, tregtimin, eksportimin, tranzitimin e lëndeve 

plasëse për përdorim civil"

Dhjetor 2022 Nr. 22 Po Jo

23 Projektvendim

"Për miratimin e rregullave dhe të procedurave për krijimin e 

sistemit të gjurmimit dhe të identifikimit të lëndëve plasëse për 

përdorim civil"

Dhjetor 2022 Nr. 23 Po Jo

24 Projektvendim

"Për përcaktimin e procedurave, kushteve, kritereve, afateve, 

vlefshmërisë dhe formateve për dhënien, shfuqizimin dhe 

pezullimin e licencave dhe autorizimeve për prodhimin, 

importimin, tregtimin, eksportimin, tranzitimin e artikujve 

piroteknike për përdorim civil"

Dhjetor 2022 Nr. 24 Po Jo

25 Projektvendim

"Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.1085, datë 

24.12.2020 të Këshillit të Ministrave "Përcaktimin e rregullave 

të prokurimit për kontratat për blerjen e pajisjeve/mjeteve të 

projektuara posaçërisht ose të përshtatura për qëllime 

ushtarake, si dhe armët, municionet apo materialet luftarake 

për qëllime operacionale, përfshirë teknologjinë dhe softëare-t 

e lidhura me këto mallra, si dhe për përbërjen, mënyrën e 

organizimit dhe të funksionimit të komisionit të veçantë të 

klasifikimit të këtyre kontratave".

Dhjetor 2022 Nr. 25 Po Jo



26 Projektvendim

"Për miratimin e “Notës së Aderimit/Deklarimit të Synimit, për 

t’u bërë pjesë në Memorandumin e Mirëkuptimit (MoU) 

ndërmjet Qeverisë së Dukatit të Madh të Luksemburgut dhe 

Shtabit të Komandës Supreme Aleate për Transformimin, si 

dhe Shtabit Suprem të Fuqive Aleate në Evropë në lidhje me 

Dhënien e Mbështetjes së Shtetit Pritës për Ekzekutimin e 

Operacioneve/Stërvitjeve/Aktiviteteve të Ngjashme Ushtarake 

të NATO-s".

Dhjetor 2022 Nr. 26 Po Jo

27 Projektvendim

"Për miratimin e “Notës së Aderimit/Deklarimit të Synimit, për 

t’u bërë pjesë në Memorandumin e Mirëkuptimit ndërmjet 

Qeverisë së Malit të Zi dhe Shtabit Suprem të Fuqive Aleate 

në Evropë dhe Shtabit të Komandës Supreme Aleate për 

Transformimin në Lidhje me Dhënien e Mbështetjes së Shtetit 

Pritës për Ekzekutimin e Operacioneve/Stërvitjeve të 

Organizatës së Traktatit të Atlantikut Verior".

Dhjetor 2022 Nr. 27 Po Jo

28 Projektvendim

"Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.9, datë 

11.1.2016 të Këshilit të Ministrave “Për përcaktimin e 

kritereve të përfitimit të veshmbathjeve civile për punonjësit e 

policisë ushtarake në FARSH".

Dhjetor 2022 Nr. 28 Po Jo

29 Projektvendim

Për miratimin nga Këshilli i Ministrave të “Marrëveshjes së 

Bashkëpunimit në fushën e mbrojtjes midis Këshillit të 

Ministrave të Shqipërisë dhe Shtetit të Izraelit”.

Dhjetor 2022 Nr. 29 Po Jo

30 Projektligj Për organizimin dhe funksionimin e IGJIU Dhjetor 2022 Nr. 30 Jo Po

66,66% 30.00%TOTAL










